
MATHS

Počítáme a 
doplňujeme
od 1 do 10

Ref. 30678



CS 
 

  

   

Počítáme a doplňujeme od 1 do 10 
Ref. 30678 

 

        
 

 

OBSAH HRY 
- 10 desek různých velikostí s čísly 1 až 10 
- 10 puzzle s reálnými obrázky zdravých potravin o různém počtu dílků (podle čísla, 

které představují) 
- 60 hvězdičkových žetonů k vyplnění koleček na deskách 

Dílky jsou vyrobeny ze silného, odolného, velmi pevného a vysoce kvalitního kartonu. 

Materiál je šetrný k životnímu prostředí, pochází z trvale udržitelných lesů, obsahuje vysoké 
procento recyklovaného materiálu a je 100% recyklovatelný. 

DOPORUČENÁ VĚKOVÁ SKUPINA 
Děti ve věku 3 až 6 let. 

Hra je určená pro děti od 3 let a také pro osoby s poruchami učení. 

Dílky je možné snadno seskupit podle barvy a vytvořit z nich puzzle. 

Jednoduchá hra, jejímž principem je doplňování žetonů podle náhodně přiřazených čísel, 
se ideálně hodí k procvičování počtů pomocí reálných obrázků puzzle a koleček na deskách. 

Hvězdičkové žetony navíc lze používat oboustranně a různá čísla rozkládat na dvě menší. 

Díky velkým kartám a reálným fotografiím je hra vhodná i pro seniory. 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE 
 

o naučit se počítat od 1 do 10 
o poznat, že každé číslo lze rozdělit na více menších 
o rozvíjet schopnost pozorování a soustředění 
o zlepšovat jemnou motoriku správným skládáním dílků puzzle 
o rozšiřovat si základní slovní zásobu související s obrázky 

JAK HRÁT 
1. Oddělte hvězdičkové žetony a odložte je stranou. 
2. Otočte zbylé dílky lícem dolů a rozdělte je podle barev do 10 skupin. 
3. Rozdejte dílky seskupené podle barev mezi hráče. 
4. Otočte dílky lícem nahoru a složte každé puzzle. 
5. Ke každému puzzle přiřaďte podle barvy odpovídající desku. 
6. Podívejte se na obrázky a spočítejte kusy ovoce nebo zeleniny. 
7. Poté na desce spočítejte kolečka vedle čísla. 



CS 
 

  

   

8. Nasbírejte hvězdičkové žetony podle počtu koleček. 
9. Vyplňte desku žetony otočenými na stejnou stranu. 
10. Nakonec žetony znovu přepočítejte. 

 

 Rozklad čísel na dvě menší: 

11. Otáčejte hvězdičkové žetony jeden po druhém a přitom nahlas vyslovujte obě čísla, 
která tvoří součet. 
 
Příklad s deskou 5:  

5 se rovná 4 + 1 a 1 + 4 
5 se rovná 3 + 2 a 2 + 3 

 

 


